
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

Π.Υ.Σ.Π.Ε. 
------------------ 

         Ταχ.Δ/νση : 22ας Απριλίου 1 
         Ταχ.Κώδικ. : 63100 Πολύγυρος 
         Πληροφορίες:   : Πρασσά Χρύσα 
         Τηλέφωνο : 23710-21129 
         TELEFAX  : 23710-24235 
         e-mail  : mail@dipe.chal.sch.gr 

 
 
 

                          
 

 
 

                          

 
 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Τριμελούς Κεντρικής Επιτροπής Εκλογών, στο πλαίσιο της επιλογής 
υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων, Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Χαλκιδικής». 

    

 
Ο Δ/ντής   Α/θμιας Εκπ/σης Ν. Χαλκιδικής 

                                                                               
 

έχοντας υπόψη: 
 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού  –καθιέρωση 
κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις των άρθρων του κεφ. Γ΄ του Ν.4327/2015 "Επιλογή Στελεχών" 
3. Την με αριθ. Φ.361.22/26/79840 /E3/20-05-2015 (ΦΕΚ 915, τ. Β΄, 20-05-2015), άρθρο 7, 

Απόφαση του Αν. Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
4. Την με αριθμ. Φ361.22/27/80025/Ε3/19-5-2015 εγκύκλιο του Αυτοτελούς τμήματος 

Στελεχών Εκπαίδευσης ΠΕ. & ΔΕ του ΥΠΟΠΑΙΘ «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή 
υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

5. Την με αριθ. Φ.361.22/31/81732/E3/21-05-2015 Διευκρινιστική Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Πολιτισμού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
6. Την με αριθ. Φ.361.22/33/83657/E3/26-05-2015 Διευκρινιστική Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Πολιτισμού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 17 της υπ’ αρ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφασης 

του υπουργού Π.Δ.Β.Μ.Θ., (Φ.Ε.Κ. 1340/16-10-2002 τ.Β΄), «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των 
σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» 

 

 

Πολύγυρος 3-6-2015 
Α.Π.Φ10.1 /3457 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 7005465ΦΘ3-Ρ75



Αποφασίζουμε 

 

     Τη συγκρότηση τριμελούς Κεντρικής Επιτροπής Εκλογών, για τη διαδικασία 

της επιλογής διευθυντών σχολικών μονάδων 4/θ και άνω Δημοτικών Σχολείων, 

όλων των τύπων, της Διεύθυνσης Π.Ε. Χαλκιδικής αποτελούμενη από τους:   

 

• Πρασσά Χρυσή, Προϊσταμένη τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων 

Διεύθυνσης ΠΕ Χαλκιδικής ως Πρόεδρος. 

• Μπουρμπούλια  Στυλιανό ,Διοικητικός Υπάλληλος της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Χαλκιδικής ως τακτικό μέλος. 

• Οικονομίδου Μαρία ,εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70,αποσπασμένη στη 

Διεύθυνση ΠΕ Χαλκιδικής ως τακτικό μέλος. 

 

               Αρμοδιότητες της Κεντρικής Επιτροπής είναι ο συντονισμός του έργου των εφορευτικών 
επιτροπών των σχολικών μονάδων όλων των τύπων της Διεύθυνσης Π.Ε. Χαλκιδικής καθώς 
επίσης και η συγκέντρωση των πρακτικών τους. η πρόταση του αποκλεισμού των υποψηφίων 
Διευθυντών, που δεν έλαβαν το απαιτούμενο ποσοστό του 20% στη μυστική ψηφοφορία, που θα 

διεξαχθεί στις σχολικές μονάδες, καθώς και ο υπολογισμός των μορίων, που λαμβάνουν οι 
υποψήφιοι διευθυντές που συνεχίζουν στη διαδικασία επιλογής με βάση τον αριθμό των ψήφων 
που έλαβαν. 
 

 
 
ΚΟΙΝ: 1.Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. και Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 
           2.Σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Π.Ε. Χαλκιδικής  
           3.Ενδιαφερόμενους 

 
 
 

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π.Ε. Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 
 

Δημήτριος Κούκος 

ΑΔΑ: 7005465ΦΘ3-Ρ75


		2015-06-04T10:01:35+0300
	Athens




